ПРОТОКОЛ № 12
заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.29

от 07.06.2022 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 7 человек.
Присутствовали на заседании 7 человек.

Председатель: -  Зам. председателя ДС.ТПУ.29 Лепокурова О.Е., д.г.-м.н., профессор,
профессор ОТ ИШПР ТПУ

Присутствовали: Председатель ДС.ТПУ.29 - Язиков Е.Г., д.г.-м.н., профессор, профессор ОТ
ИШПР ТПУ; Уч. секретарь -  Барановская Н.В., д.б.н., доцент, профессор ОТ ИШПР ТПУ;
Гусева П.В. -  д.г.-м.н., доцент, заведующий кафедрой - руководитель отделения геологии на
правах кафедры, ИШПР ТПУ; Бортникова С.Б., д.г.-м.н., профессор, заведующая
лабораторией геоэлектрохимии ИНГГ СО РАН; онлайн: Удачин В.Н., д.г.-м.н.. директор ЮУ
ФНЦ МиГ УрО РАН; Кошелева Н.Е., д.г.н., профессор кафедры геохимии ландшафтов и
географии почв ГФ МГУ

Официальные оппоненты по диссертации:

Е Бортникова Светлана Борисовна, д.г.-м.н., профессор, заведующя лабораторией
геоэлектрохимии, федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт
нефтегазовой геологии и геофизики им. А.А. Трофимука Сибирского отделения Российской
академии наук. г. Новосибирск;

- Удачин Валерий Николаевич, д.г.-м.н., директор федерального государственного
бюджетного учреждения науки Южно-Уральский федеральный научный центр минералогии
и геоэкологии Уральского отделения Российской академии наук, г. Миасс;

- Кошелева Наталья Евгеньевна, д.г.н., профессор, федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский
государственный университет имени М.В. Ломоносова», географический факультет, кафедра
геохимии ландшафтов и географии почв, г. Москва.

Слушали: защиту диссертации Таловской Анны Валерьевны «Экогеохимия
атмосферных аэрозолей на урбанизированных территориях юга Сибири (по данным изучения
состава нерастворимого осадка снегового покрова)», представленной на соискание ученой
степени доктора геолого-минералогических наук по специальности Е6.21 -  Ееоэкология .

Постановили: присудить Таловской А.В. ученую степень доктора геолого-минералогических
наук.

Результаты голосования: «за» -  7, «против» -  нет, воздержавшихся -  нет.

Председатель
Зам. председателя диссертационного совета
ДС.ТПУ.29 д. г.-м. н., профессор

У ченый секретарь совета,
д.б.н.

О.Е. Лепокурова

Н.В. Барановская

doroshenko
Прямоугольник

doroshenko
Прямоугольник